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Spørgsmål nr. 1105 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oversende en redegørelse (herunder en tidslinje) 

for Justitsministeriets samarbejde med DR og Jyllands-Posten 

om offentliggørelse af forbuddet mod LTF samt om baggrunden 

for at LTF’s advokat blev forsøgt holdt i uvidenhed frem til of-

fentliggørelsen?”

Svar:

1. Advokaten for Loyal to Familia (LTF) burde have været orienteret før 

Danmarks Radio og Jyllands-Posten om beslutningen om at indlede en sag 

ved domstolene til opløsning af LTF. 

2. Vedrørende Justitsministeriets kontakt med Danmarks Radio og Jyllands-

Posten om offentliggørelse af beslutningen om at indlede en sag ved dom-

stolene kan det oplyses, at forløbet i hovedtræk var: 

I forbindelse med, at Rigsadvokaten i juni 2018 indstillede til justitsministe-

ren, at der blev indledt en sag ved domstolene til opløsning af LTF, beslut-

tede Justitsministeriet at lancere justitsministerens holdning til indstillingen 

og ministerens beslutning om at tiltræde indstillingen gennem en solohisto-

rie. Historien blev tildelt Danmarks Radio og Jyllands-Posten.

Justitsministerens særlige rådgiver rettede derfor henvendelse til en journa-

list på Danmarks Radio og Jyllands-Posten henholdsvis om aftenen den 27. 

og den 28. juni 2018 og aftalte, at ministeriet ville sende ministeriets pres-

semeddelelse om sagen og andet materiale, ligesom begge medier aftalte in-

terviews med justitsministeren, Rigsadvokaten og Rigspolitiet. 

I forbindelse med tildelingen af solohistorien til Danmarks Radio og Jyl-

lands-Posten blev det aftalt med begge medier, at de ville offentliggøre hi-

storien om aftenen den 28. juni 2018 og først efter, at advokaten for LTF 

var blevet orienteret af myndighederne om beslutningen om at tiltræde Rigs-

advokatens indstilling. 

Danmarks Radio og Jyllands-Posten modtog om eftermiddagen den 28. juni 

2018 Justitsministeriets pressemeddelelse vedrørende sagen, ligesom ju-

stitsministeren telefonisk gav et interview til Jyllands-Posten.
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Advokaten for LTF blev orienteret om beslutningen af Københavns Politi 

kort før kl. 19 den 28. juni 2018. På dette tidspunkt var advokaten imidler-

tid blevet kontaktet om sagen af Jyllands-Posten.

Lidt efter kl. 19 blev historien om, at justitsministeren havde besluttet at til-

træde Rigsadvokatens indstilling om at indlede en sag ved domstolene til 

opløsning af LTF ved dom efter grundlovens § 78, bragt af Danmarks Ra-

dio og Jyllands-Posten. 

Kort herefter offentliggjorde Justitsministeriet en pressemeddelelse om be-

slutningen. Justitsministeren gav desuden kort efter udsendelsen af presse-

meddelelsen et interview til Danmarks Radio.

Justitsministeren deltog senere på aftenen live i TV-Avisen på Danmarks 

Radio og i TV2 Nyhederne.

3. Justitsministeriet beklagede den 10. juli 2018 over for advokaten for LTF, 

at han ikke blev orienteret om sagen om opløsning af LTF den 28. juni 2018, 

inden han blev kontaktet af medierne.

Som det også fremgår af vedlagte udtalelse af 14. november 2018 til Folke-

tingets Ombudsmand, burde Justitsministeriet som følge af god forvalt-

ningsskik have orienteret LTF’s advokat om sagen, inden ministeriet orien-

terede de medier, der blev tildelt historien. Justitsministeriet beklager, at 

dette ikke skete. Det fremgår endvidere af udtalelsen til Folketingets Om-

budsmand, at Justitsministeriet finder, at nyheden om opløsningen af LTF 

som følge af sagens helt særlige indhold og omstændigheder ikke burde 

have været lanceret som en solohistorie, og at ministeriet beklager, at dette 

skete.
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